
Bijlage 1. 

 

Het college van burgemeester en wethouders van Hilversum; 

 

gelezen het verzoek van de politie regio Gooi en Vechtstreek en gelet op de aanbevelingen 

 

overwegende dat: 

- voor de aan te wijzen gebieden en locaties concrete klachten en aanwijzingen zijn van aantasting 

van de openbare orde als gevolg van hinderlijk drankgebruik; 

- gevreesd mag worden dat bij het niet aanwijzen van deze gebieden ook in de toekomst sprake zal 

zijn van aantasting van de openbare orde als gevolg van hinderlijk drankgebruik; 

- de politie regio Gooi en Vechtstreek ons heeft verzocht om aan de bestaande aangewezen 

alcoholverbodsgebieden toe te voegen: 

- alle schoolpleinen in Hilversum; 

- het buitengedeelte rondom het winkelcentrum Kerkelanden, ic. de ruimte tussen de winkel van 

Gall&Gall en het wijkcentrum De Koepel, het geheel liggende aan de Kapittelweg te 

Hilversum; 

- het omhekte gedeelte van het Rosarium aan de Boomberglaan te Hilversum 

- het parkje Peerlkamplaan (bosperceel), gelegen tussen de Boomberglaan en de Schuttersweg 

alsmede het Jan van Ravenzwaaypad vanaf parkje Peerlkamplaan richting de Bergweg 

- het binnenplein van het Wijkcentrum Sint Joseph aan de Minckelersstraat, ter hoogte van de 

Adelaarstraat. 

 

besluit: 

 

a. ter uitvoering van het bepaalde in artikel 2.4.6 lid 1 van de Algemene Plaatselijke Verordening 

Hilversum 2010 (APV) aan te wijzen: 

- het hierna nader aangeduide centrumgebied, waar het met uitzondering van de in lid 2 

genoemde situaties (de terrassen) verboden is alcoholhoudende drank te nuttigen of 

aangebroken flessen, blikjes en dergelijke met alcoholhoudende drank bij zich te hebben 

- alle schoolpleinen  

- alsmede een aantal nader te noemen gebieden en locaties. 

 

Het centrumgebied dat wordt begrensd door straten of straatgedeelten: 

- Wilhelminastraat, Stationsplein, Spoortunnel, (de verbinding onder het spooremplacement tussen 

de Schapenkamp en het Oosterspoorplein), Oosterspoorplein, begrensd door Zuiderweg - Kleine 

Drift - Larenseweg, Noorderweg, Schoolstraat (kleine overweg), Langgewenst, Naarderstraat, 

Melkpad, Oude Enghweg, Koninginneweg, Hoge Naarderweg, Melkpad, ’s-Gravelandseweg, Oude 

Torenstraat, Vaartweg (gedeeltelijk), Havenstraat, Koningsstraat, Emmastraat/Achterom, 

Schapenkamp, Prins Bernhardstraat, Wilhelminastraat. 

 

Met het Centrumgebied wordt bedoeld alle openbare plaatsen binnen en inclusief de aangegeven 

begrenzing zoals aangegeven op de bij dit besluit behorende gewaarmerkte kaart. 

Met de andere gebieden wordt bedoeld die gebieden waarvan de hierboven vermelde nummers 

corresponderen met die van de bij dit besluit behorende gewaarmerkte kaart. 

 

Alle schoolpleinen in Hilversum, weergegeven als een blauwe stip op de kaart, zijnde openbare 

plaatsen binnen de gemeente Hilversum 

 

De overige verbodsgebieden als bedoeld in artikel 2.4.6 lid 1 van de APV zijn: 

1. Het Dudokpark, gelegen tussen de Hoge Naarderweg en het Dudokpark (straat) 

2. Oude begraafplaats, gelegen aan de Torenlaan 

3. Oude Haven, gelegen aan de Haven 

4. Kamerlingh Onnesweg, skatebaan bij de Schans 

5. Het parkeerterreintje aan de Koningshof, achter Albert Heijn (Langestraat) 



6. Park Laapersveld, gelegen aan de Laapersweg 

7. Voetbalkooien (2) Anthony Fokkerweg 

8. Uitkijkpunt Lorentzvijver, bij de Lorentzweg. 

9. Begraafplaats Zuiderhof gelegen aan de Kolhornseweg 

10. Bosje van Zeverijn, gelegen aan de Zeverijnstraat – Wezellaan - Hermelijnlaan 

11. Het binnenplein van het Wijkcentrum Sint Joseph aan de Minckelersstraat, ter hoogte van de 

Adelaarstraat 

12. Het buitengedeelte rondom het winkelcentrum Kerkelanden, ic. de ruimte tussen de winkel van 

Gall&Gall en het wijkcentrum De Koepel, het geheel liggende aan de Kapittelweg 

13. Kerkelandenvijver gelegen tussen Lutherhof en Kerkelandenlaan 

14. Het gebied in de directe omgeving van Jongerencentrum de Keet en Augustinusschool, gelegen 

aan de Kloosterlaan in Kerkelanden 

15. Het binnenplein van winkelcentrum Seinhorst en het gedeelte gelegen direct grenzend aan de Jan 

van der Heijdenstraat (inclusief parkeerplaats) 

16. Het omsloten terreintje van het Rosarium, gelegen aan de Boomberglaan te Hilversum. 

17. Speelplaats Ampèrestraat/Siemensstraat 

18. Speelplaats Mgr. Van de Weteringstraat 

19. Speelplaats Van de Sande Bakhuyzenstraat/Eemnesserweg 

20. Speelplaats Huygensstraat/Simon Stevinweg 

21. Speelplaats Jac. P. Thijsseplein 

22. Speelplaats Olivier van Noortstraat 

23. Speelplaats J. Huslaan, tussen de twee flats en achter de flat a/d waterkant 

24. Speelplaats Zinniastraat 

25. Speelplaats Turfstraat- Oude Loswal 

26. Speelplaats Neuweg 

27. Speelplaats Lavendelplein 

28. SpeelplaatsVerschurestraat/De Kupstraat 

29. Speelplaats Galvanistraat 

30. het parkje Peerlkamplaan (bosperceel), gelegen tussen de Boomberglaan en de Schuttersweg 

alsmede het Jan van Ravenzwaaypad vanaf parkje Peerlkamplaan richting de Bergweg 

 

weergegeven als een oranje stip op bijgevoegde kaart. 

 

a. Dit besluit treedt in werking op de dag volgende op de datum van bekendmaking onder intrekking 

van het aanwijzingsbesluit van het college van burgemeester en wethouders ter uitvoering van 

artikel 2.4.6 lid 1 APV d.d. 17 juli 2013. 

 

Hilversum, 25 augustus 2020. 

 

 

 

 

Burgemeester en wethouders voornoemd, 

De secretaris, de burgemeester, 

 

D. Emmer  P.I. Broertjes 

 

  



Kaartjes 

Centrumgebied aangewezen o.g.v. art. 2.4.6, lid 1 A.P.V. 

 

 

Het centrumgebied dat wordt begrensd door straten of straatgedeelten: 

- Wilhelminastraat, Stationsplein, Spoortunnel, (de verbinding onder het spooremplacement tussen 

de Schapenkamp en het Oosterspoorplein), Oosterspoorplein, begrensd door Zuiderweg - Kleine 

Drift - Larenseweg, Noorderweg, Schoolstraat (kleine overweg), Langgewenst, Naarderstraat, 

Melkpad, Oude Enghweg, Koninginneweg, Hoge Naarderweg, Melkpad, ’s-Gravelandseweg, Oude 

Torenstraat, Vaartweg (gedeeltelijk), Havenstraat, Koningsstraat, Emmastraat/Achterom, 

Schapenkamp, Prins Bernhardstraat, Wilhelminastraat. 

 

  



Overige aangewezen locaties. 

 

 

 

 

 

Overige verbodsgebieden, waarvan de nummers corresponderen met de lijst 

Schoolpleinen 


